
/ 	' 
Mónica Lfleans P. 	TIS 

SECRET 
FACULTAD 13E INGEMERIA 

lb*. JORO EUX ALMAZAN ' 
DECANO 

FAOULTAa P ING,INICtittA 

ros Universidad Nacional da  Salta 

5 III 11 6111-1 ZI 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

tiosaiog®utisa.edu.ar  

947/10 

VISTO: 

Salta, 24 de Noviembre de 2010 

Expte. N° 14.166/05 

Las actuaciones por las cuales el Ing. Alberto Manuel Macoritto eleva la propuesta del 
dictado del Curso de Articulación 2010 Me preparo para estudiar Ingeniería en la UNSa; y 

CONSIDERANDO: 

Que adjunto se detalla cuerpo docente, modalidad, metodología, contenido y cronograma de 
actividades; 

Que el Curso se dicta desde el 24 de Septiembre al 03 de Diciembre del corriente año, con 
modalidad presencial, desarrollándose las clases los días Viernes de 18:00 a 20:00 horas, en las 
instalaciones de la Facultad de Ingeniería. Se imparte de acuerdo al material didáctico elaborado por 
los docentes que participan en el dictado, teniendo en cuenta la importancia de la Matemática como 
instrumento de la Química y la Física y la Comprensión lectora como eje transversal, pudiendo 
acceder al mismo a través de la plataforma Moodle en la página web de la Facultad de Ingeniería; 

Que el cuerpo docente estará coordinado por el Ing. Alberto Manuel Macoritto e integrado 
por los siguientes profesionales: Ing. Emilio Manuel Serrano, Ing. José Vicente Giliberti, Prof. 
Beatriz Emilce Copa, Ing. Graciela María Musso, Brom. Norma Beatriz Moraga y Dr. Carlos 
Berejnoi; 

Que el contenido del curso es el siguiente: 
Módulo 1: Lectura Comprensiva. Técnicas de Estudio. 
Módulo 2: Conjuntos Numéricos. 
Módulo 3: Cifras Significativas. Notación Exponencial 
Módulo 4: Sistemas de Ecuaciones Lineales. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, mediante Despacho N° 298/10, aconseja tener 
por autorizado el dictado del presente Curso de Articulación; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su XVIII sesión ordinaria del 17 de Noviembre de 2.010) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por autorizado el dictado del Curso de Articulación 2010 ME PREPARO 
PARA ESTUDIAR INGENIERÍA EN LA UNSA, que se está desarrollando desde el 24 de 
Septiembre al 03 de Diciembre del corriente año, según el programa organizativo descripto en los 
Considerandos. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, al Ing. Alberto Manuel 
MACORITTO y siga por la Dirección Administrativa Académica al Departamento Docencia para su 
toma de razón y demás efectos. 
SIA 


	Page 1

